
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

 
A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) 

Korm. rendelet értelmében a bölcsődében és a leendő mini bölcsődében foglalkoztatott középfokú 

végzettséggel rendelkező kisgyermeknevelők részére 2017. január 1-jétől külön bölcsődei 

pótléktábla kerül bevezetésre, hozzájárulva ezzel a bölcsődei dolgozók munkájának anyagi 

elismeréséhez.  

 

Az előterjesztés szerinti kormányrendelet-tervezet határozza meg a Magyarország 2017. évi 

központi költségvetéséről szóló 2016. évi XC. törvényben biztosított, a 2017. évben bölcsődei 

pótlék címén kifizetésre kerülő források felhasználásának részletszabályait.  
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A Kormány 

 

…/2016. (… …) Korm. 

 

r e n d e l e t e  

 

a bölcsődében és a mini bölcsődében foglalkoztatott, középfokú végzettséggel rendelkező 

kisgyermeknevelők részére 2017. évben kifizetésre kerülő bölcsődei pótlékhoz nyújtott 

támogatásról 

A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. Általános szabályok 

1. § 

(1) A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, 

valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. 

(XII. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kjtvhr.) 2017. január 1-jétől hatályos 15/B. §-a 

szerinti, 2017. január–2017. november hónapra számfejtésre kerülő bölcsődei pótlékhoz (a 

továbbiakban: bölcsődei pótlék) és annak szociális hozzájárulási adójához kapcsolódóan 

a) a helyi önkormányzat, 

b) a bölcsődét vagy mini bölcsődét fenntartó egyházi jogi személy, civil szervezet, 

közalapítvány, országos nemzetiségi önkormányzat, települési vagy területi nemzetiségi 

önkormányzat, gazdasági társaság, és a humánszolgáltatást alaptevékenységként végző, a személyi 

jövedelemadóról szóló törvény hatálya alá tartozó egyéni vállalkozó, ha a Magyarország 2017. évi 

központi költségvetéséről szóló 2016. évi XC. törvény 41. § (1) bekezdésében foglaltak alapján 

állami támogatásban részesül (a továbbiakban együtt: egyházi és nem állami fenntartó), és 

c) a bölcsődét vagy mini bölcsődét fenntartó központi költségvetési szerv és köztestületi 

költségvetési szerv [az a)–c) pontban foglaltak a továbbiakban együtt: fenntartó] 

az e rendeletben meghatározottak szerint támogatásra jogosult. 

(2) A fenntartó a támogatásra az után a foglalkoztatott után jogosult, aki a bölcsődei pótlékra 

jogosult. 

(3) A fenntartó a támogatásra abban az esetben jogosult, ha a bölcsődei pótlék a 

foglalkoztatott számára 2016. december hónapra tekintettel járó szociális ágazati összevont pótlék 

mértékén felüli teljes összege tényleges bérnövekedésként jelenik meg a foglalkoztatott számára. 

(4) Nem nyújtható támogatás a bölcsődei pótlék Kjtvhr. 6. számú mellékletében 

meghatározottakon felül nyújtott összegének és az arra tekintettel fizetendő szociális hozzájárulási 

adónak a kifizetéséhez. 

(5) A támogatás kizárólag a 2017. január–2017. november havi foglalkoztatással 

összefüggésben kifizetett bölcsődei pótlékra, továbbá az arra tekintettel ténylegesen megfizetett 
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szociális hozzájárulási adóhoz használható fel. A támogatás terhére más jogcímen kifizetés nem 

teljesíthető. 

(6) A támogatás felhasználásának határideje: 2017. december 31. 

2. A helyi önkormányzatok támogatása 

2. § 

(1) A támogatást a helyi önkormányzat részére a helyi önkormányzatokért felelős miniszter 

– a tárgyhónap 12-éig történő – utalványozása alapján a Magyar Államkincstár (a továbbiakban: 

kincstár) tárgyhónap 15-éig folyósítja. A támogatás mértéke a helyi önkormányzati költségvetési 

szervek foglalkoztatottjaira vonatkozó, előző hónapra számfejtett, tárgyhónapban kifizetendő havi 

bölcsődei pótlék 27% szociális hozzájárulási adóval növelt bruttó összege. 

(2) A támogatás utalványozásához a kincstárnak a helyi önkormányzat székhelye szerinti 

területi szerve (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: igazgatóság) a kifizetés hónapjának 

10-éig – önkormányzatonkénti bontásban, az 1. melléklet szerinti adattartalommal – a kincstár 

központi szervén keresztül adatot szolgáltat a helyi önkormányzatokért felelős miniszter részére. 

3. § 

(1) A helyi önkormányzat a támogatás felhasználásáról 2017. december 31-ei fordulónappal 

az éves költségvetési beszámolójában számol el. 

(2) Az igazgatóság az elszámolást a központosított illetményszámfejtési rendszer adatainak 

figyelembevételével felülvizsgálja. 

3. Az egyházi és nem állami fenntartók támogatása 

4. § 

(1) A kincstár az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 

18.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Átr.) szerint illetékes igazgatósága (ezen alcím 

alkalmazásában a továbbiakban: igazgatóság)  

a) a bölcsődei pótlékra jogosultak vonatkozásában rendelkezésre álló mutatószámok, valamint 

a bölcsődei pótlék 27%-os szociális hozzájárulási adóval növelt összege alapulvételével és 

b) a bölcsődei pótlékra jogosult foglalkoztatottak 2017. évre vonatkozó – közalkalmazotti 

jogviszonyban töltött idő szerinti – besorolásának figyelembevételével 

 

 

2017. január 16-áig az egyházi és nem állami fenntartónak járó, a 2017. évi központi 

költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás megállapításáról szóló határozat keretében 

dönt a bölcsődei pótlék kifizetéséhez kapcsolódó 2017. évi támogatásról.  
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(2) Az egyházi és nem állami fenntartóknak a bölcsődei pótlék kifizetéséhez kapcsolódó 

2017. évi támogatására az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Átr. szabályait kell 

alkalmazni. Az Átr. alkalmazása során a bölcsődei pótlék kifizetéséhez kapcsolódó 2017. évi 

támogatás a központi költségvetésről szóló törvényben a szolgáltatások működéséhez biztosított 

támogatásnak minősül. 

(3) Ha az egyházi és nem állami fenntartó az Átr. szerinti, 2017. évre vonatkozó kérelmét e 

rendelet hatálybalépése előtt benyújtotta, az igazgatóság  

a) a bölcsődei pótlékról az Átr. szerinti, 2017. évre vonatkozó támogatásról szóló 

határozatában, a Kjtvhr. 15/A. §-a szerinti – 2017 januárjára járó – szociális ágazati összevont 

pótlékra benyújtott kérelemben foglalt mutatószám alapján és 

b) a bölcsődei pótlékra jogosult foglalkoztatottak 2017. évre vonatkozó – közalkalmazotti 

jogviszonyban töltött idő szerinti – besorolásának figyelembevételével, 

 

erre irányuló külön kérelem nélkül dönt. 

(4) Az egyházi és nem állami fenntartó a ténylegesen számfejtett és kifizetett bölcsődei 

pótlékról és szociális hozzájárulási adóról számol el. Ha a ténylegesen számfejtett és kifizetett 

bölcsődei pótlék meghaladja a támogatás folyósított összegét, a fenntartó a különbözet erejéig 

többlettámogatásra jogosult. Visszafizetési kötelezettség esetén nem kell ügyleti kamatot fizetni, 

ha az elszámolásra nyitva álló határidő végéig a visszafizetési kötelezettséget teljesítik. 

4. A központi költségvetési szervek és a köztestületi költségvetési szervek támogatása 

5. § 

 (1) A központi költségvetési szerv és a köztestületi költségvetési szerv a támogatási 

kérelmet a szociál- és nyugdíjpolitikáért felelős miniszterhez nyújtja be. 

(2) Amennyiben önkormányzat és központi költségvetési szerv, illetve köztestületi 

költségvetési szerv között feladat, illetve intézmény átadás-átvétel történik, úgy a bölcsődei pótlék 

kifizetéséhez szükséges forrás fejezetek közötti átcsoportosítása az átadást-átvételt megelőző hónap 

tényleges kifizetése alapján történik. 

5. Záró rendelkezések 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

7. § 

 

Ez a rendelet 2018. január 31-én hatályát veszti. 
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1.melléklet a …/2016. (…) Korm. rendelethez 

 

MEGYEI ÖSSZESÍTŐ a bölcsődei pótlék kifizetéséhez kapcsolódó támogatás utalványozásához 

 

Megye kódja/sorszám:      /         

 neve:   

 Helyi önkormányzat  A támogatás 2. § (1) bekezdése szerint 

 Sorszám  KSH kódja  PIR szám  Neve  meghatározott mértéke 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 Megye összesen:       

..............................., ...... év .............hó ....... nap 

P. H. 

..............................................  

igazgató 

 


